
日時：令和6年 10月 4日（金）18：45～20：20

場所：ホテルグリーンパーク津 ６階『葵・橘・藤』

住所：〒514-0009 三重県津市羽所町700 Tel : 059-213-2111

当日はご参加頂いた確認の為、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご提供頂きました個人情報は、本会のご出席者の確認の為にの
み使用し、共催関係者を除く第三者に開示・提供することはありません。また、個人情報保護方針に基づき、安全かつ適切に管理いたします。

【問い合わせ先．管理者】三重大学大学院医学系研究科 脳神経外科学 事務局 〒514-8507 津市江戸橋2-174 TEL.（059）232-1111

「 脳卒中診療-本当に急ぐべき症例を見極める- 」

【教育講演】（19:00～19:40）

講演1

講演2

【特別講演】（19:40-20:20）

座長： 三重大学大学院医学系研究科 脳神経外科学 教授 鈴木 秀謙 先生

「 脳神経減圧術と定位脳手術のupdate
～機能脳神経外科手術における降圧療法の重要性～ 」

謹啓 時下ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、下記の如く、MNCセミナーを開催させていただく運びとなりました。脳神経疾患に関する診断と治療法をこの
セミナーを通して共有できればと考えております。医師、看護師、メディカルスタッフの先生方には日常診療でお忙
しいと存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようお願い申し上げます。 謹白

戸田 弘紀 先生

＊情報提供 18:45～19 :00 「 エンレスト錠について 」 大塚製薬(株)

MNCセミナー
学術講演会

Mie Neuro-Clinical Seminar 三重脳神経セミナー

オンサイト
(Web有)

※ 本講演会は大学院セミナーの登録をしております。
※ COVID-19の影響により、開催形式は変更の可能性がございます。
※ 現地にご参加頂いた先生方にはお弁当のご用意がございます。なお、情報交換会はございません。
※ Web視聴の際は裏面をご参照ください。

医学研究所北野病院 神経センター
脳神経外科 主任部長

「 救急外来における神経外傷 」

座長：  三重県立総合医療センター 脳神経外科 脳血管内治療科部長 佐野 貴則 先生

鈴鹿中央総合病院 脳神経外科 堀内 康孝 先生

鈴鹿回生病院 脳神経外科 野呂 朱里 先生

共催 MNCセミナー 大塚製薬株式会社 / ノバルティスファーマ株式会社
後援 日本脳卒中協会三重県支部



URLのメールでのご送付やご不明な点等ございましたら、
大塚製薬(株) 本多までご連絡を宜しくお願い申し上げます。

Mail：Honda.Yoshinori@otsuka.jp TEL:070-2167-4989

①上記URLあるいは2次元コードよりご登録後、
『視聴用URL』が送られて参りますので、URLよりアクセス下さい。

②会議室画面が立ち上がりますので、
施設名と御氏名のご入力にご協力お願いいたします。

③カメラとマイクの設定のご確認をお願いいたします。
他の先生の講演中は必ず「マイクオフ」でお願いいたします。

④多数の先生方でご視聴頂いている場合は、
『チャット』にて、所属の施設名・御氏名をご入力のうえ、
送信頂きたく存じます：芳名録代用のため。
参加者全員の御氏名を入力ください。（下記参照）

⑤ご質問方法：『リアクション』より『手を挙げる』をクリックして頂き、
座長の先生よりご指名をお待ち頂くか、
『チャット』もしくは『Q&A』をクリックして、『ここにメッセージを入力
します・・・』部分にご質問をご入力のうえ、Enterを押し、送信
してください。座長の先生より、ご質問を読み上げさせて頂きます。

【ご視聴方法・確認事項】

Webにて、ご視聴頂く場合は下記URL
あるいは2次元コードから事前登録に

ご協力をお願いいたします。
※参加用URLの転送はご遠慮願います。
※ログインの際には『ご施設名』『氏名』のご入力をお願い致します。
※講演会の録画/録音はご遠慮願います。

https://forms.office.com/r/pkk3sHyWJW

Webにて、ご視聴頂く場合は下記URL
あるいは2次元コードから事前登録に

ご協力をお願いいたします。
※参加用URLの転送はご遠慮願います。
※ログインの際には『ご施設名』『氏名』のご入力をお願い致します。
※講演会の録画/録音はご遠慮願います。

https://forms.office.com/r/pkk3sHyWJW

mailto:Honda.Yoshinori@otsuka.jp
https://forms.office.com/r/pkk3sHyWJW
https://forms.office.com/r/pkk3sHyWJW

	スライド 1
	スライド 2

